

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. rugsėjo 25 d. Nr. T4-26

Panevėžys

Jaunimo reikalų tarybos posėdis įvyko 2023 m. rugsėjo 22 d. Posėdžio pradžia 13.00 val., pabaiga 14.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Dominykas Židonis, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ prezidentas.

Posėdžio sekretorė – Sandra Budreikienė, jaunimo reikalų koordinatore (vyr. specialistė).

Posėdyje dalyvavo: Dominykas Židonis, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ prezidentas; Ramutė Kavaliauskaitė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; Birutė Kronienė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; Modesta Petrauskaitė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; Simona Bakšytė, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ narė; Dovilė Židonytė, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ narė; Rūta Malciūtė, Panevėžio rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ narė; Jonė Baronaitė-Šniutė – Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore (vyriausioji specialistė); Irma Vareikienė – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė; Andrius Busila – Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorius; Malvina Zimblienė – Jaunimo savanoriškos tarnybos mentorė Panevėžio rajone; Vilija Milčiūtė – Jaunimo savanoriškos tarnybos programos vadovė; jaunimo organizacijų atstovai.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl psichologinės pagalbos rajone gyvenančiam jaunimui.
2. Dėl jaunimo savanoriškos tarnybos.
3. Dėl planuojamo 2024 metų savivaldybės biudžeto jaunimui.

1. SVARSTYTA. Psichologinė pagalba rajone gyvenančiam jaunimui.

Jaunimo reikalų tarybos (toliau – JRT) pirmininkas sakė, kad praeito posėdžio metu iškilo klausimas dėl psichologinės pagalbos jaunimui, todėl į šį posėdį buvo pakviestas Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorius Andrius Busila, kuris JRT nariams pristatys esamą situaciją dėl psichologinės pagalbos teikimo jaunimui.

JRT nariai teiravosi direktorius, ar Visuomenės sveikatos biuras teikia psichologines paslaugas jauniems žmonėms ir ar yra galimybė gauti nuotolines psichologo konsultacijas. Nurodė, kad nuotolinės psichologinės paslaugos rajone yra labai reikalingos, nes Panevėžio rajonas yra žiedinė savivaldybė ir dažnu atveju jaunas žmogus negali ar neturi galimybės atvykti į gyvas konsultacijas.

Visuomenės sveikatos biuro direktorius sakė, kad nuo š. m. spalio 1 d. biure pradeda dirbti psichologė, kuri ves individualias konsultacijas ir dirbs su grupėmis, bet tai bus skirta jau suaugusiems žmonėms nuo 18 metų. Visuomenės sveikatos biuras įgyvendino projektą „Sveikas ir išmanus jaunimas“, kurio metu turėjo turėti psichologą, kuris turėjo teikti psichologines paslaugas jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m. Projektas baigėsi, bet savivaldybės taryba užtikrino projekto tęstinumą ir skyrė tam lėšų. Direktorius nurodė, kad nuo spalio 1 d. bus perkama paslauga ir jaunimas

galės su psichologu konsultuotis nuotoliniu būdu: telefonu, el. laiškais, per „ZOOM“, „Skype“, „Teams“ ir pan.

Modesta Petrauskaitė pasiteiravo, kaip jaunas žmogus galės sužinoti apie šią paslaugą.

Andrius Busila sakė, kad informacija bus viešinama Visuomenės sveikatos biuro tinklalapyje, savivaldybės interneto svetainėje, Ramygalos atvirame jaunimo centre, vaikų dienos centruose, taip pat informacija bus pasidalyta per sveikatos priežiūros specialistus mokyklose, seniūnijų socialinius darbuotojus. Informaciją planuojama pateikti ir vietinėje spaudoje.

JRT nariai domėjosi, ar konsultacijos bus anoniminės.

Visuomenės sveikatos biuro direktorius nurodė, kad konsultacijos bus anoniminės, tačiau tam tikrą informaciją pateikti bus reikalinga, nes psichologai pagal projektą turės atsiskaityti. Tačiau pateikta informacija nebus viešinama.

NUTARTA. Įvairiais kanalais viešinti informaciją apie teikiamas nuotolines psichologines paslaugas jaunimui.

2. SVARSTYTA. Jaunimo savanoriška tarnyba.

JRT pirmininkas sakė, kad šiandien į posėdį yra pakviesta Jaunimo savanoriškos tarnybos (toliau – JST) mentorė Malvina Zimblienė, kuri kuruoja Panevėžio rajono savanorius, ir JST programos vadovė Vilija Milčiūtė.

JST mentorė Malvina Zimblienė ir JST programos vadovė Vilija Milčiūtė pristatė JST programą, pateikė informaciją apie Panevėžio rajone veikiančias savanorius priimančias organizacijas. Apatarė galimybes jaunuoliams savanoriauti pagal šią programą.

JRT nariai kartu su JST programos vadove ir JST mentore diskutavo apie naujų organizacijų pritraukimą dalyvauti JST programoje ir didesnę programos viešinimą jaunimui.

NUTARTA. Organizuoti susitikimą galinčioms priimti savanorius organizacijoms ir skatinti naujų organizacijų akreditaciją.

3. SVARSTYTA. Planuojamas 2024 metų savivaldybės biudžetas jaunimui.

JRT pirmininkas Dominykas Židonis sakė, kad šių metų biudžete yra numatyta lėšų jaunimo profesinio ugdymo renginiui. Renginį planuojama organizuoti lapkričio pabaigoje arba gruodžio pradžioje. Jaunimo reikalų koordinatorė sakė, kad prieš kelerius metus organizavo panašaus formato renginį, kuris sutraukė nemažai susidomėjusių moksleivių. Renginio metu moksleiviai susipažino su karjeros perspektyvomis, Panevėžio regiono aukštosiomis ir profesinėmis mokyklomis.

JRT nariai diskutavo apie renginio formatą, vietą, mokyklų karjeros specialistų įtraukimą į renginį, kviečiamus asmenis, kurie pritrauktų ir sudomintų jaunimą apsilankyti renginyje.

Posėdžio metu svarstyta dėl 2024 m. metų savivaldybės biudžeto jaunimo eilučių. JRT nariai aptarė jaunimo eilutes biudžete ir parengė jaunimo politikai įgyvendinti Panevėžio rajone reikalingų lėšų poreikio projektą.

NUTARTA:

1. Lapkričio mėn. organizuoti jaunimo profesinio ugdymo/karjeros renginį Ramygalos atvirame jaunimo centre.

2. Panevėžio rajono savivaldybės Apskaitos skyriui pateikti 2024 metų jaunimo politikai įgyvendinti reikalingų lėšų poreikį.

Posėdžio pirmininkas

Dominykas Židonis

Posėdžio sekretorė

Sandra Budreikienė